

โครงการสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ภายใต้หน่วยงาน/ องค์กรต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง (EP.1)

- กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.)
- Eastern Economic Corridor Human Development Center (EEC HDC)

โครงการสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ภายใต้ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) มีดังนี้

- 1) โครงการสหกิจศึกษา (Co-operative Education; CE)
- 2) โครงการการบูรณาการการเรียนรู้กับการทำงาน (Work-integrated Learning; WiL)
- 3) โครงการเครือข่ายการอุดมศึกษาเพื่ออุตสาหกรรม (Higher Education for Industry Consortium; Hi-FI Consortium)
- 4) โครงการสร้างขีดความสามารถในการทำนวัตกรรมของภาคอุตสาหกรรมเพื่อยกระดับความสามารถการแข่งขันของประเทศโดยการพัฒนากำลังคนระดับสูง (Total Innovation Management Enterprise; TIME)
- 5) การจัดการศึกษาที่แตกต่างไปจากมาตรฐานการอุดมศึกษา (Higher Education Sandbox)
- 6) โครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศึกษาไปปฏิบัติงานเพื่อแก้ไขปัญหา และเพิ่มขีดความสามารถในการผลิตให้กับภาคอุตสาหกรรม (Talent Mobility; TM)

1) โครงการสหกิจศึกษา (Co-operative Education; CE)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม หน่วยงานร่วมดำเนินงาน 1) BOI 2) โครงการเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC) 3) กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน 4) สถาบันการศึกษา 5) สถานประกอบการ	การจัดให้นักศึกษาในหลักสูตรปริญญาตรี ได้ฝึกประสบการณ์การปฏิบัติงานในสถานประกอบการ ไม่น้อยกว่า 16 สัปดาห์ (1 ภาคการศึกษา) โดยสามารถปฏิบัติงานได้ทั้งในกระบวนการผลิต หรือโครงการพิเศษที่สถานประกอบการกำหนดขึ้นมา โดยเฉพาะสำหรับโครงการสหกิจศึกษา	1) สำหรับสถานประกอบการที่ต้องการค้นหาบุคลากรที่กำลังจะสำเร็จการศึกษาเข้าเป็นพนักงาน และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน 2) สร้างประสบการณ์ในการทำงานให้แก่นักศึกษา และมีความพร้อมในการปฏิบัติงานเมื่อสำเร็จการศึกษา	1) สถานประกอบการดำเนินธุรกิจที่สอดคล้องกับหลักสูตรการศึกษาของนักศึกษา 2) สถานประกอบการทำข้อตกลงความร่วมมือกับสถานศึกษา และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3) สถานประกอบการจัดให้มีผู้บังคับบัญชาที่มีประสบการณ์ในการดูแล ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา 4) สถานประกอบการจ่ายค่าชดเชยหรือสวัสดิการให้แก่นักศึกษาตามมาตรฐานและการประกันคุณภาพการดำเนินงานสหกิจศึกษา	สถานประกอบการได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของโครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนาความสามารถในการแข่งขัน ในการจัดฝึกอบรม หรือฝึกการทำงานเพื่อพัฒนาทักษะ เทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับนักศึกษาที่อยู่ระหว่างการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 200 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม ได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th หรือ ศึกษารายละเอียดได้ที่ http://www.mua.go.th/user/s/bphe/cooperative/

2) โครงการการบูรณาการการเรียนรู้กับการทำงาน (Work-integrated Learning; WiL)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) และสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.ด้านการอุดมศึกษา) หน่วยงานร่วมดำเนินงาน 1) สอวช. 2) BOI 3) สถาบันการศึกษา 4) สถานประกอบการ	การพัฒนากำลังคนร่วมกันระหว่างภาคการศึกษาและภาคอุตสาหกรรม ในหลักสูตรอาชีวศึกษาหรือปริญญาตรี โดยนักศึกษาจะทำงานในสถานประกอบการเป็นระยะเวลา 2 ปี ควบคู่กับการเรียนตามหลักสูตรในช่วงเวลาหลังเลิกงานหรือวันหยุดจากการทำงานในสถานที่ที่สถานประกอบการจัดเตรียมให้	1) สำหรับสถานประกอบการที่มีความต้องการกำลังคนระดับปฏิบัติงานอย่างเร่งด่วน และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการพัฒนากำลังคนให้มีสมรรถนะตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน 2) สร้างประสบการณ์ในการทำงานให้แก่นักศึกษา และมีความพร้อมในการปฏิบัติงานเมื่อสำเร็จการศึกษา	1) สถานประกอบการดำเนินธุรกิจที่สอดคล้องกับหลักสูตรการศึกษาของนักศึกษา 2) สถานประกอบการทำข้อตกลงความร่วมมือกับสถานศึกษา และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3) สถานประกอบการจัดให้มีผู้บังคับบัญชาที่มีประสบการณ์ในการดูแล ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา 4) สถานประกอบการจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานและสวัสดิการให้แก่นักศึกษา 5) นักศึกษาปฏิบัติงานในตำแหน่งงานเสมือนเป็นพนักงาน	สถานประกอบการได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของโครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนาความสามารถในการแข่งขัน ในการจัดฝึกอบรมหรือฝึกการทำงานเพื่อพัฒนาทักษะเทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับนักศึกษาที่อยู่ระหว่างการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 200 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม ได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th

3) โครงการเครือข่ายการอุดมศึกษาเพื่ออุตสาหกรรม (Higher Education for Industry Consortium; Hi-FI Consortium)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
เครือข่ายการอุดมศึกษาเพื่ออุตสาหกรรม (Higher Education for Industry Consortium; Hi-FI Consortium) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว. ด้านการอุดมศึกษา) หน่วยงานร่วมดำเนินงาน 1) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 2) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 3) มหาวิทยาลัยขอนแก่น 4) มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 5) มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	1) การพัฒนาเครือข่ายมหาวิทยาลัยที่มีความสามารถในการสร้างกำลังคนระดับปริญญาโท ร่วมกับภาคอุตสาหกรรมผ่านการพัฒนานวัตกรรมในสถานประกอบการตามโจทย์ความต้องการของภาคเอกชน 2) การใช้โจทย์ทางธุรกิจเพื่อการวิจัยพัฒนาสินค้าและบริการให้เป็นเป้าหมายร่วมเพื่อดำเนินงานของอุตสาหกรรมและสถานศึกษา (Demand driven) 3) การผลิตและพัฒนากำลังคนในระดับบัณฑิตศึกษาร่วมกับอุตสาหกรรมผ่านการจัดการศึกษาแบบเฉพาะสำหรับบริษัท (Tailor Made) 4) รองรับความต้องการที่หลากหลายของอุตสาหกรรมด้วยสหวิทยาการ (Multidisciplinary) ภายใต้แพลตฟอร์มการทำงานร่วมกันของเครือข่ายมหาวิทยาลัย	สถานประกอบการขนาดใหญ่ กลาง และขนาดเล็ก (ไม่จำกัดสัญชาติ)	1) สถานประกอบการดำเนินธุรกิจที่สอดคล้องกับหลักสูตรการศึกษาของนักศึกษา 2) สถานประกอบการทำข้อตกลงความร่วมมือกับสถานศึกษาและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3) สถานประกอบการสนับสนุนงบประมาณอย่างน้อย 50% ของมูลค่าโครงการวิจัยตามโจทย์ความต้องการ (ประมาณ 600,000 บาท/โครงการ) 4) นักศึกษาปฏิบัติงานควบคู่กับการวิจัยในสถานประกอบการตามโจทย์วิจัยที่ได้รับมอบหมายภายใต้การดูแลของอาจารย์ที่ปรึกษาที่มีความเชี่ยวชาญเป็นระยะเวลา 2 ปี โดยใช้กลไกการติดตามประเมินผล และประกันคุณภาพจาก ITAP	1) ผลงานวิจัยที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ให้แก่สถานประกอบการ 2) งบประมาณสนับสนุนจากภาครัฐ (สป.อว.) 50% ของมูลค่าโครงการให้แก่สถาบันการศึกษา 3) สถานประกอบการได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของโครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนาความสามารถในการแข่งขัน ในการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม ทั้งการดำเนินการเอง หรือการว่าจ้างผู้อื่นในประเทศ หรือการร่วมวิจัยและพัฒนาต่อยอดในต่างประเทศ คิดเป็นร้อยละ 300 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย หรือการจัดฝึกอบรมหรือฝึกการทำงานเพื่อพัฒนาทักษะ เทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับนักศึกษาที่อยู่ระหว่างการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 200 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th หรือ ศึกษารายละเอียดได้ที่ www.hifi.sc.chula.ac.th

4) โครงการสร้างขีดความสามารถในการทำนวัตกรรมของภาคอุตสาหกรรมเพื่อยกระดับความสามารถการแข่งขันของประเทศโดยการพัฒนากำลังคนระดับสูง

(Total Innovation Management Enterprise; TIME)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) หน่วยงานร่วมดำเนินงาน 1) สถาบันการศึกษา 2) สถานประกอบการ	1) การยกระดับขีดความสามารถของผู้ประกอบการที่มุ่งเน้นการสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่สินค้าและบริการที่ตอบโจทย์ความต้องการของตลาดทั้งในปัจจุบันและอนาคต 2) พัฒนาองค์ความรู้ด้านการจัดการนวัตกรรมสำหรับอุตสาหกรรมให้แก่บุคลากรในองค์กร 3) การปรับปรุงและพัฒนากระบวนการทางอุตสาหกรรมเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด 4) ดำเนินการผ่านการจัดการศึกษาระดับปริญญาโท ซึ่งนักศึกษาจะวิเคราะห์ช่องว่าง และโอกาสในการพัฒนาสถานประกอบการแล้วนำมาศึกษาวิจัยผ่านการทำวิทยานิพนธ์โดยมีผู้เชี่ยวชาญอุตสาหกรรมและหัวหน้างานให้คำปรึกษา	1) สถานประกอบการขนาดกลางที่กำลังจะเปลี่ยนเป็นขนาดใหญ่ 2) ต้องการพัฒนาผลิตภัณฑ์เป็นของตนเอง 3) ต้องการสร้างมาตรฐานในกระบวนการทางอุตสาหกรรม	1) สถานประกอบการดำเนินธุรกิจที่สอดคล้องกับหลักสูตรการศึกษาของนักศึกษา 2) สถานประกอบการทำข้อตกลงความร่วมมือกับสถานศึกษาและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3) จัดการเรียนและการฝึกทักษะการทำงานตามกระบวนการ RDI QS ให้แก่นักศึกษาและบุคลากร 4) นักศึกษาปฏิบัติงานควบคู่กับการวิจัยในสถานประกอบการตามโจทย์วิจัยที่ได้รับมอบหมายเป็นระยะเวลา 2 ปี	1) ผลงานวิจัยที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ให้แก่สถานประกอบการ 2) สถานประกอบการได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของโครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนาความสามารถในการแข่งขันในการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม ทั้งการดำเนินการเอง หรือการว่าจ้างผู้อื่นในประเทศ หรือการร่วมวิจัยและพัฒนาต่อบริษัทในต่างประเทศ คิดเป็นร้อยละ 300 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย หรือการจัดฝึกอบรมหรือฝึกการทำงานเพื่อพัฒนาทักษะ เทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับนักศึกษาที่อยู่ระหว่างการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 200 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม ได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th

5) การจัดการศึกษาที่แตกต่างไปจากมาตรฐานการอุดมศึกษา (Higher Education Sandbox)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงาน ปลัดกระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สป.อว. ด้านการ อุดมศึกษา) หน่วยงานร่วม ดำเนินงาน 1) สถาบันการศึกษา 2) สอวช.	การจัดการศึกษาเพื่อผลิตและพัฒนากำลังคนเฉพาะทาง ที่ไม่สามารถดำเนินการภายใต้มาตรฐานการอุดมศึกษาในปัจจุบันได้ หรือยังไม่มีมาตรฐานการอุดมศึกษามารองรับ	1) เพื่อให้ภาคอุตสาหกรรมได้รับกำลังคนเฉพาะทางที่มีสมรรถนะตรงตามความต้องการ 2) เพื่อพัฒนานวัตกรรมการจัดการศึกษาในรูปแบบใหม่ และการปรับปรุงมาตรฐานการอุดมศึกษาไทยในกระบวนทัศน์ใหม่	1) สถานประกอบการดำเนินธุรกิจที่สอดคล้องกับหลักสูตรการศึกษาของนักศึกษา 2) สถานประกอบการทำข้อตกลงความร่วมมือกับสถานศึกษาและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 3) เป็นไปตามข้อตกลงความร่วมมือระหว่างสถานประกอบการกับสถาบันอุดมศึกษา เช่น การร่วมลงทุนจัดการศึกษา การรับนักศึกษาเป็นพนักงานในช่วงระหว่างจัดการศึกษา เป็นต้น	1) ผลิตกำลังคนเฉพาะทางที่มีสมรรถนะตรงตามความต้องการของภาคอุตสาหกรรม/ตลาดแรงงาน 2) สถานประกอบการได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของโครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนาความสามารถในการแข่งขัน ในการจัดฝึกอบรมหรือฝึกการทำงานเพื่อพัฒนาทักษะ เทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับนักศึกษาที่อยู่ระหว่างการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 200 ของเงินลงทุนและค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม ได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th หรือ กลุ่มภารกิจบริหารยุทธศาสตร์สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) โทรศัพท์ 02-610-5314, 5356, 5443

6) โครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศึกษาไปปฏิบัติงานเพื่อแก้ไขปัญหา และเพิ่มขีดความสามารถในการผลิตให้กับภาคอุตสาหกรรม
(Talent Mobility; TM)

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงาน ปลัดกระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สป.อว. ด้านการ อุดมศึกษา) หน่วยงานร่วม ดำเนินงาน 1) สถาบันการศึกษา 2) สอวช.	การส่งเสริมและสนับสนุนให้อาจารย์ และนักวิจัยจากสถาบันอุดมศึกษา เคลื่อนย้ายไปปฏิบัติงานชั่วคราวใน ภาคเอกชน	1) เพื่อยกระดับขีด ความสามารถด้านการ วิจัยและพัฒนาของ ภาคเอกชน 2) เพื่อสร้างความร่วมมือ ระหว่าง สถาบันอุดมศึกษาและ ภาคเอกชน	1) สถานประกอบการมีโจทย์ความ ต้องการด้านการวิจัยและพัฒนาที่ ชัดเจน 2) สถานประกอบการมีความพร้อม รองรับการเคลื่อนย้ายไป ปฏิบัติงานของอาจารย์หรือนัก วิจัยของสถาบันอุดมศึกษา	1) ได้รับบุคลากรที่มีศักยภาพไปช่วย ยกระดับความสามารถขององค์กร ในด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม 2) ได้รับงบประมาณสนับสนุนด้าน การวิจัยและพัฒนา และ ค่าตอบแทนบุคลากร ตามเงื่อนไข ที่ สป.อว. กำหนด 3) สถานประกอบการได้รับสิทธิและ ประโยชน์เพิ่มเติมตามคุณค่าของ โครงการ (Merit-based Incentive) เพื่อพัฒนา ความสามารถในการแข่งขัน ใน การวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและ นวัตกรรม ทั้งการดำเนินการเอง หรือการว่าจ้างผู้อื่นในประเทศ หรือการร่วมวิจัยและพัฒนา กับองค์กรในต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 300 ของเงินลงทุนและ ค่าใช้จ่าย	สถานประกอบการที่สนใจ สามารถติดต่อสอบถามข้อมูล เพิ่มเติม ได้ที่ : STEM One-Stop Service Email: stemplatform@nxpo.or.th หรือ กลุ่มภารกิจบริหารยุทธศาสตร์ สำนักงานปลัดกระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สป.อว.) โทรศัพท์ 02-610-5314, 5356, 5443

โครงการสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ภายใต้ “Eastern Economic Corridor Human Development Center (EEC HDC)” มีดังนี้

- 1) EEC Model Type A
- 2) EEC Model Type B

1) EEC Model Type A

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงาน คณะทำงาน ประสานงานด้าน การพัฒนาบุคลากร ในเขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก (EEC HDC) หน่วยงานร่วม ดำเนินงาน • BOI • สถาบันการศึกษา • สถานประกอบการ	• หลักสูตรพัฒนาบุคลากรตามความต้องการของผู้ประกอบการในเขตพื้นที่ EEC ภายใต้ EEC Model แบ่งออกเป็น 2 รูปแบบ คือ EEC Model Type A และ EEC Model Type B • EEC Model Type A เป็นหลักสูตรที่ได้รับปริญญา (Degree) หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวส.) ซึ่งออกแบบตามแนวทาง Demand Driven เน้นความร่วมมือของสถาบันการศึกษา กับสถานประกอบการ โดยการออกแบบหลักสูตรให้สามารถพัฒนาความรู้ ทักษะและประสบการณ์ของผู้เรียนให้ตรงความต้องการของผู้ประกอบการ ตอบโจทย์การทำงานในอุตสาหกรรมเป้าหมาย และประกันการมีงานทำของผู้เรียน	• นักศึกษา	• EEC Model Type A ผู้ประกอบการ/เอกชน ต้องกำหนดความต้องการ ร่วมกับมหาวิทยาลัยและออกแบบหลักสูตรให้ตอบ โจทย์การทำงานและการเรียนรู้ จัดการศึกษาาร่วมกัน และประกันการมีงานทำ ภายหลังสำเร็จการศึกษา	• EEC Model Type A นั้น ยังไม่มี การกำหนดระบบสิทธิประโยชน์เป็นการเฉพาะ • สถานประกอบการที่ร่วมพัฒนาบุคลากรตามแนวทางของ EEC Model Type A จะได้รับสิทธิประโยชน์ทั่วไป เช่น การได้รับ การหักลดหย่อนภาษี 2 เท่า สำหรับ ค่าใช้จ่ายที่สนับสนุนสถานศึกษา หรือสิทธิประโยชน์ทั่วไปของ BOI ผ่านระบบการฝึกงาน	สำนักงานคณะทำงาน ประสานงานด้านการพัฒนา บุคลากรในเขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก (EEC HDC) อาคารคณะเภสัชศาสตร์ (หลังเก่า) มหาวิทยาลัยบูรพา 169 ถนนลงหาดบางแสน ตำบลแสนสุข อำเภอเมือง ชลบุรี 2013 Email: info@eec.hdc.buu.ac.th

2) EEC Model Type B

ผู้รับผิดชอบ	ข้อมูลทั่วไป	เป้าหมาย	เงื่อนไข	ประโยชน์ที่ได้รับ	ข้อมูลติดต่อ
สำนักงานคณะกรรมการ ประสานงานด้านการ พัฒนาบุคลากรในเขต พัฒนาพิเศษภาค ตะวันออก (EEC HDC) หน่วยงานร่วม ดำเนินงาน • BOI • สถาบันการศึกษา • สถานประกอบการ	• หลักสูตรพัฒนาบุคลากรตามความต้องการของผู้ประกอบการในเขตพื้นที่ EEC ภายใต้ EEC Model แบ่งออกเป็น 2 รูปแบบ คือ EEC Model Type A และ EEC Model Type B • EEC Model Type B เป็นหลักสูตรฝึกอบรมระยะสั้น ไม่มีปริญญา (Non-Degree) แบบ Short-course Module เพื่อผลิตกำลังคนให้ทันต่อความต้องการของภาคเอกชน และปรับทักษะ (Re-skill) เพิ่มทักษะ (Up-skill) ในระยะเร่งด่วน โดยมีระยะเวลาฝึกอบรมตั้งแต่ 1 วัน ถึง 1 ปี	• พนักงานบริษัท	• EEC Model Type B ภาคเอกชน เป็นผู้กำหนดความต้องการหลักสูตรร่วมกับสถานศึกษาและหน่วยงานพัฒนาบุคลากร โดยเสนอหลักสูตรที่ ต้องการฝึกอบรมพนักงานมายัง EEC-HDC โดย EEC-HDC จะเป็น ผู้ดำเนินการประสานระหว่างบริษัทกับมหาวิทยาลัยต่อไป • เป็นหลักสูตรที่จัดทำเพื่อพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและวิศวกรรมขั้นสูง • เป็นหลักสูตรที่ได้รับการยอมรับจากสถานประกอบการ ในการพัฒนาบุคลากรให้ตรงความต้องการของตลาดแรงงาน • มีข้อตกลงกับสถานประกอบการ คือ ผู้ผ่านการฝึกอบรมจะได้เข้าทำงานเป็นเวลา 1 ปี	• สถานประกอบการในพื้นที่ EEC ที่ได้รับการสนับสนุนการลงทุนจาก BOI มีสิทธิได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเช่นเดียวกับสถานประกอบการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมฯ คือ จะได้รับการสนับสนุนไม่เกิน 50% ของค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมในหลักสูตรที่ได้รับการรับรองจาก EEC ตามแนวทาง EEC Model Type B • ผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจาก BOI และได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล รวมทั้งลงทุนค่าใช้จ่ายด้านการพัฒนาทักษะบุคลากรในหลักสูตรที่ EEC รับรอง สามารถนำค่าใช้จ่ายดังกล่าวไปรวมในวงเงินยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลได้ 200% • ผู้ประกอบการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจาก BOI และอยู่ในพื้นที่ EEC หากส่งบุคลากรเข้ารับการอบรมในหลักสูตรที่ EEC รับรอง จะได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจาก EEC ไม่เกิน 50% ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายในส่วนที่ผู้ประกอบการจ่ายไปนั้น สามารถนำไปหักค่าใช้จ่ายจากกรมสรรพากรได้อีก 2.5 เท่า	สำนักงานคณะกรรมการ ประสานงานด้านการพัฒนา บุคลากรในเขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก (EEC HDC) อาคารคณะเภสัชศาสตร์ (หลังเก่า) มหาวิทยาลัยบูรพา 169 ถนนลงหาดบางแสน ตำบลแสนสุข อำเภอเมือง ชลบุรี 2013 Email: info@eec.hdc.buu.ac.th

ข้อมูล ณ วันที่ 17 ธันวาคม 2564

ดร. ชัชฎาภรณ์ เก่งเกษม/ คุณประภัสสร วุฒิชัยถาวร

กองประสานและพัฒนาปัจจัยการลงทุน (BOI)